
       COMUNE DI DERUTA
      PROVINCIA DI PERUGIA

OGGETTO:

Marchini Francesca Assessore Assente

Toniaccini Michele Sindaco

Canuti Maria Cristina Assessore Presente

Assente

ISTANZA UTILIZZO LOCALE DENOMINATO  "CASA CIVICA DI
S. FRANCESCO (EX GIL)" INOLTRATTA DALL'ASSOCIAZIONE
SPORTIVA  DILETTANTISTICA "DERUTA ROLLER" PER IL
PERIODO SETTEMBRE 2017 - MAGGIO 2018.

Nardoni Rodolfo Assessore Presente

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

ATTO N. 84     del 24-08-2017

Marinacci Giacomo

Presenti n     3 Assenti  n.    2

Assessore

Partecipa il Segretario Comunale,   Marco Taralla.
Il Presidente  Giacomo Marinacci in qualità di Vice Sindaco dichiara aperta la seduta dopo
aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Presente

L’anno 2017 il giorno  ventiquattro del mese di agosto alle ore 15:10, in Deruta nella
Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori:



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio presentato dal Responsabile dell’Area che chi si riporta
integralmente;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: ISTANZA UTILIZZO LOCALE DENOMINATO  "CASA CIVICA DI S.
FRANCESCO (EX GIL)" INOLTRATTA DALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA
DILETTANTISTICA "DERUTA ROLLER" PER IL PERIODO SETTEMBRE 2017 -
MAGGIO 2018.

PREMESSO CHE:

-in data 14.08.2017 è pervenuta al protocollo comunale n. 10066 istanza con la quale la Sig.ra
Mari Teresa, nata a Città di Castello (Pg), il 10.12.1988 e residente in Deruta, via della Zaffera, n.
23, chiede il rinnovo per la concessione in uso di un locale a piano terra dell’edificio comunale
identificato nella Casa Civica San Francesco ( ex GIL), sito in frazione S. Angelo di Celle. Detta
istanza, presentata in nome dell’Associazione Sportiva Dilettantistica A.S.D. “Deruta Roller”
scuola di pattinaggio artistico, avente sede legale in Deruta, via della Zaffera n° 23, codice fiscale
94137700541, è finalizzata all’insegnamento del pattinaggio artistico;
-l’Ufficio Segreteria del Comune il 9.09.2015 e il 16.09.2015 ha acquisito dall’Ufficio Tecnico
comunale relazioni scritte, rispettivamente per quanto concerne in generale l’uso dei locali ex Gil
e, per quanto, più specificatamente, riguarda le istanze di cui alle precedenti premesse;
- l’Ufficio Lavori Pubblici del Comune con mail del 12.09.2016 ha confermato che i locali
richiesti dalla Sig.ra Mari Teresa sono idonei per le finalità sopra richieste;
l’Ufficio Segreteria del Comune ha anche valutato dette istanze alla luce del vigente Regolamento
per la gestione del patrimonio immobiliare, come approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n° 92 del 16.10.2007 arrivando alla conclusione che nulla osta ad evaderla
positivamente anche sotto questo aspetto;
-la Sig.ra Mari Teresa ha già fornito  copia dello Statuto dell’Associazione Sportiva Dilettantistica
A.S.D. “Deruta Roller” scuola di pattinaggio artistico;
Dato atto che  non sono ad oggi pervenute altre richieste di uso del locale comunale in  premessa.

TUTTO CIO’ PREMESSO;

VISTI lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

VISTO il D.lvo n° 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento per la gestione del patrimonio immobiliare, come approvato con
deliberazione del Consiglio comunale n° 92 del 16.10.2007;

SI PROPONE alla Giunta comunale di deliberare quanto segue :

1.Accogliere l’ istanza sopra citata avanzata dalla Sig.ra Mari Teresa, come in premessa
specificata, e concedere, quindi, l’uso del locale richiesto dietro il pagamento, da effettuarsi in

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 84 del 24-08-2017



via anticipata e per ogni bimestre, di una tariffa oraria pari ad euro 5,00, come già previsto per
l’utilizzo del locale Palazzetto dello Sport;
2. Subordinare, comunque, detto utilizzo a : formale accettazione delle prescrizioni contenute nel
vigente Regolamento comunale per la gestione del patrimonio immobiliare, con particolare
riferimento al suo art. 28; altrettanto formale impegno di assicurare la pulizia degli spazi concessi,
visto il loro utilizzo, nella mattinata successiva, da parte delle scuole per l’effettuazione di attività
motoria; all’esibizione di polizza assicurativa che tenga indenne il Comune di Deruta a fronte del
rischio di lesioni/ danni a persone e cose connesso e conseguente all’attività che si intende
praticare nei locali comunali;
3. Trasmettere copia del presente atto deliberativo all’Ufficio Tecnico comunale affinchè assicuri
il riscaldamento dei locali concessi in uso in occasione dei giorni di loro effettivo utilizzo, e
garantisca,nel caso del pattinaggio artistico, con cadenza massimo bimestrale, verifiche atte ad
accertare se la pratica di tale attività, effettivamente non provochi danni alla pavimentazione dei
locali;
4. disporre che qualora le verifiche di cui al punto precedente dovessero accertare che la pratica
del pattinaggio artistico provoca danni alla pavimentazione dei locali, il competente funzionario
comunale proceda, senza indugio, all’immediata revoca della concessione d’uso rilasciata;
5) di dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 stante  l’imminenza della richiesta  a partire
dalla quale l’uso è stato richiesto e gli  adempimenti formali che lo devono precedere.

L’Istruttore
Pagnotta Laura

RICHIAMATI:

il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;
lo Statuto Comunale vigente;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;
la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei
Servizi  e per i singoli settori di attività;
la deliberazione di C.C. con la quale si è approvato il Bilancio di Previsione per
l’esercizio finanziario in corso;
il decreto sindacale di conferimento delle posizioni organizzative e di gestione, a
rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs. n.267/2000;
Visti ed acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, ove previsto, emessi ai sensi dell’art. 49, c.1, D.Lgs. N.267/2000;

RITENUTO di dover provvedere come da documento istruttorio condividendo le
motivazioni esposte,

Con voti favorevoli  unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1.Accogliere l’ istanza sopra citata avanzata dalla Sig.ra Mari Teresa, come in premessa
specificata, e concedere, quindi, l’uso del locale richiesto dietro il pagamento, da effettuarsi in

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 84 del 24-08-2017



via anticipata e per ogni bimestre, di una tariffa oraria pari ad euro 5,00, come già previsto per
l’utilizzo del locale Palazzetto dello Sport;
2. Subordinare, comunque, detto utilizzo a : formale accettazione delle prescrizioni contenute nel
vigente Regolamento comunale per la gestione del patrimonio immobiliare, con particolare
riferimento al suo art. 28; altrettanto formale impegno di assicurare la pulizia degli spazi concessi,
visto il loro utilizzo, nella mattinata successiva, da parte delle scuole per l’effettuazione di attività
motoria; all’esibizione di polizza assicurativa che tenga indenne il Comune di Deruta a fronte del
rischio di lesioni/ danni a persone e cose connesso e conseguente all’attività che si intende
praticare nei locali comunali;
3. Trasmettere copia del presente atto deliberativo all’Ufficio Tecnico comunale affinchè assicuri
il riscaldamento dei locali concessi in uso in occasione dei giorni di loro effettivo utilizzo, e
garantisca,nel caso del pattinaggio artistico, con cadenza massimo bimestrale, verifiche atte ad
accertare se la pratica di tale attività, effettivamente non provochi danni alla pavimentazione dei
locali;
4. disporre che qualora le verifiche di cui al punto precedente dovessero accertare che la pratica
del pattinaggio artistico provoca danni alla pavimentazione dei locali, il competente funzionario
comunale proceda, senza indugio, all’immediata revoca della concessione d’uso rilasciata.
5. di dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 stante  l’imminenza della richiesta  a partire
dalla quale l’uso è stato richiesto e gli  adempimenti formali  che lo devono precedere.

Delibera N. 84 del 24-08-2017

OGGETTO: ISTANZA UTILIZZO LOCALE DENOMINATO  "CASA CIVICA DI S.
FRANCESCO (EX GIL)" INOLTRATTA DALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA
DILETTANTISTICA "DERUTA ROLLER" PER IL PERIODO SETTEMBRE 2017 -
MAGGIO 2018.

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL Segretario Comunale

 Marco Taralla

IL Vice Sindaco

 Giacomo Marinacci

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 84 del 24-08-2017


